
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №49 (4174), 29 августа 2024 года 1
№ 49 (4174)

ЧЕТВЕРГ
29 августа 2024 года

12+

Администрация Озерского городского округа
Постановление администрации от 19.08.2024 № 2219

О внесении изменений в постановление от 06.04.2021 № 763 
«О составе административной комиссии в

Озерском городском округе»
В соответствии с Законом Челябинской области от 27.05.2010 № 583-
ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов мест-
ного самоуправления государственными полномочиями по созданию 
административных комиссий и определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях», решением Собрания депутатов Озерского город-
ского округа от 07.07.2010 № 155 «Об уполномоченном органе мест-
ного самоуправления Озерского городского округа на осуществление 
переданных государственных полномочий», постановлением адми-
нистрации Озерского городского округа от 14.07.2010 № 2576 «Об 
утверждении Положения об административной комиссии в Озерском 
городском округе Челябинской области»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 06.04.2021 № 763 «О составе админи-
стративной комиссии в Озерском городском округе Челябинской об-
ласти» следующие изменения:
в пункте 1:
слова: «Мошняга В.И., начальник Муниципального учреждения «По-
исково-спасательная служба Озерского городского округа» заменить 
словами «Беланова С.Е., начальник отдела геолого-геодезического 
надзора и информационного обеспечения градостроительной дея-
тельности Управления архитектуры и градостроительства админи-
страции Озерского городского округа;
слова: «Гергенрейдер С.Н., председатель Собрания депутатов Озер-
ского городского округа (по согласованию)» заменить словами «Куз-
неченков А.А., председатель Собрания депутатов Озерского город-
ского округа (по согласованию)»;
слова: «Осипов Д.Н., заместитель начальника полиции по охране об-
щественного порядка Управления МВД РФ по ЗАТО г. Озерск» (по со-
гласованию) заменить словами «представитель Управления МВД РФ 
по ЗАТО г. Озерск» (по согласованию).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вест-
ник» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления Озерского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на председателя административной комиссии Озерского городского 
округа Жмайло А.И.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа  С.Н. Гергенрейдер

Постановление администрации от 19.08.2024 № 2221
Об организации и проведении торжественного закрытия 

Всероссийской студенческой стройки «Мирный атом»

На основании обращения руководителя штаба Молодежной общерос-
сийской общественной организации «Российские студенческие отря-
ды» Болдырева Ю.Е. от 19.08.2024 № 182 о проведении торжествен-
ного закрытия Всероссийской студенческой стройки «Мирный атом», 

п о с т а н о в л я ю:

1. Согласовать Молодежной общероссийской общественной органи-
зацией «Российские студенческие отряды» (Болдырев Ю.Е.) проведе-
ние торжественного закрытия Всероссийской студенческой стройки 
«Мирный атом» (спевки студенческих отрядов с костром) в г. Озерск.
2. Молодежной общероссийской общественной организации «Россий-

ские студенческие отряды» (Болдырев Ю.Е.) организовать подготов-
ку, техническое обеспечение и проведение торжественного закрытия 
Всероссийской студенческой стройки «Мирный атом» 23.08.2024:
1) с 16.00 час. до 18.30 час. по пр. Ленина, 30, в г. Озерске на площа-
ди перед театром «Наш дом» (сбор участников в 15.30 час.); 
2) с 20.00 час. до 22.45 час. на площадке у лодочной станции на тер-
ритории Городского парка МБУ ПКиО.
3. Провести репетиции торжественного закрытия Всероссийской сту-
денческой стройки «Мирный атом» 23.08.2024 с 09.00 час. до 15.30 
час. 
4. Управлению культуры и молодежной политики администрации 
Озерского городского округа (Степанова С.В.) обеспечить содействие 
в организации и проведении Торжественного закрытия проекта и 
спевки студенческих отрядов с костром.
5. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск Челя-
бинской области (Черепенькин К.С.) обеспечить охрану обществен-
ного порядка 23.08.2024:
1) с 15.30 час. до 18.30 час. по пр. Ленина, 30, в г. Озерске на пло-
щади перед театром «Наш дом»; 
2) с 20.00 час. до 22.45 час. на площадке у лодочной станции на тер-
ритории Городского парка МБУ ПКиО.
6. Рекомендовать ФГКУ «Специальное управление ФПС № 1 МЧС Рос-
сии» (Юферев А. В.) обеспечить пожарную безопасность 23.08.2024 
с 20.00 час. до 22.45 час. на площадке у лодочной станции на терри-
тории Городского парка МБУ ПКиО.
7. Возложить ответственность за проведение мероприятия Всерос-
сийской студенческой стройки «Мирный атом-2024» на организатора 
мероприятия - Молодежную общероссийскую общественную органи-
зацию «Российские студенческие отряды» (Болдырев Ю.Е.).
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вест-
ник» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления Озерского городского округа Челябинской области.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Постановление администрации от 20.08.2024 № 2225
О внесении изменений в постановление от 27.07.2022 № 2128 

«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», от 25.12.2024 № 622-ФЗ «О внесении изменений в Феде-
ральный закон «Об охране окружающей среды» и отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуата-
цию», утвержденный постановлением администрации Озерского го-
родского округа от 27.07.2022 № 2128, следующие изменения:
в подпункте «з» пункта 2.9 слова «экологического надзора» заменить 
словами «экологического контроля (надзора)». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1.09.2024.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вест-
ник» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления Озерского городского округа Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (4174), 29 августа  2024 года2

Постановление администрации от 21.08.2024 № 2229

Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирными домами, в отношении которых

собственниками помещений в многоквартирных домах
не выбран способ управления такими домами

В соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Правилами проведения органом местного самоу-
правления открытого конкурса по отбору управляющей орга-
низации для управления многоквартирным домом, утвержден-
ными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил 
определения управляющей организации для управления много-
квартирным домом, в отношении которого собственниками по-
мещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, и о внесении измене-
ний в некоторые акты Правительства Российской Федерации», с 
целью обеспечения благоприятных и безопасных условий про-
живания граждан, надлежащего содержания общего имущества 
в многоквартирном доме, а также предоставления коммунальных 
услуг гражданам, в связи с исключением многоквартирных до-
мов из реестра лицензий у управляющих организаций ООО «УК 
«Система» и ООО «УО «Маяк», с учетом пояснительной записки 
Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Озерского городского округа от 08.08.2024 № 23-05-15/13,

п о с т а н о в л я ю:

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью 
«Управляющая организация «ВАШ ДОМ» (ОГРН 1247400000429, 
ИНН 7460064790, директор - Пономарев С.А.) управляющей ор-
ганизацией для управления многоквартирными домами, в отно-
шении которых собственниками помещений не выбран способ 
управления, расположенных по адресам: Челябинская область, 
г. Озерск с 19.08.2024:

ул. Песочная, д. 1;
ул. Песочная, д. 2;
ул. Песочная, д. 4;
ул. Песочная, д. 6;
ул. Горная, д. 17;

ул. Горная, д. 19;
ул. Цветочная, д. 3;
ул. Чапаева, д. 4;
ул. Чапаева, д. 6;
ул. Строительная, д. 10;
ул. Школьная, д. 22;
ул. Южно-Уральская, д. 4;
ул. Трудящихся, д. 21;
ул. Горная, д. 9,
с 24.08.2024:
бул. Гайдара, д. 5,
с 25.08.2024:
бул. Гайдара, д. 7,

до вступления в силу договоров управления многоквартирными 
домами, заключенных по результатам открытого конкурса по от-
бору управляющей организации для управления многоквартир-
ными домами или до определения управляющей организации в 
соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.
2. Определить, что перечень работ и (или) услуг по управле-
нию многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах, указан-
ных в пункте 1 настоящего постановления, устанавливаемый в 
зависимости от конструктивных и технических параметров мно-
гоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, 
периодичности каждой из таких работ и услуг сформированный 
из числа работ и услуг, соответствует минимальному перечню 
услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего со-
держания общего имущества в многоквартирном доме, утверж-
денному постановлением Правительства Российской Федерации 
от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, 
необходимых для обеспечения надлежащего содержания обще-
го имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания 
и выполнения». 
3. Определить, что размер платы за содержание жилых поме-
щений, равен размеру платы за содержание жилого помещения, 
многоквартирных домов, указанных в пункте 1 настоящего по-
становления, равен размеру платы, установленному постановле-
нием администрации Озерского городского округа от 13.06.2024 
№ 1612 «О размере платы за содержание жилого помещения для 
нанимателей жилых помещений в Озерском городском округе». 
4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администра-
ции Озерского городского округа (Левина Н.В.) разместить ре-
шение об определении управляющей организации в течение од-
ного рабочего дня со дня принятия решения на официальном 
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет». 
5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администра-
ции Озерского городского округа (Левина Н.В.) в течение одно-
го рабочего дня направить решение об определении управляю-
щей организации в ООО УО «Маяк» и в орган исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий госу-
дарственный жилищный контроль. 
6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администра-
ции Озерского городского округа (Левина Н.В.) передать в ООО 
УО «Маяк» всю имеющуюся документацию, необходимую для 
обслуживания и управления многоквартирными домами.
7. Признать утратившими силу постановления: 
от 09.08.2023 № 2116 «Об определении управляющей организа-
ции для управления многоквартирным домом, в отношении ко-
торого собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления таким домом»;
от 09.08.2023 № 2117 «Об определении управляющей органи-
зации для управления многоквартирными домами, в отношении 
которых собственниками помещений в многоквартирном доме не 
выбран способ управления такими домами». 
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский 

Руководствуясь ст. 73.1 Лесного кодекса Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление в аренду лесного участка, 
находящегося в собственности Озерского городского округа», утверж-
денный постановлением администрации Озерского городского округа 
от 26.12.2013 № 4175, дополнив подпункт 1) пункта 2.3.2 после цифр 
«36» цифрами «38.1,».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вест-
ник» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления Озерского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Постановление администрации от 20.08.2024 № 2227

О внесении изменения в постановление от 26.12.2013 № 4175 
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 
аренду лесного участка, находящегося в собственности

Озерского городского округа»



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №49 (4174), 29 августа 2024 года 3

Постановление администрации от 21.08.2024 № 2245

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Озерского городского округа Челябинской области 

за 1 полугодие 2024 года

В соответствии с п. 5 гл. 56 Положения о бюджетном процессе в 
Озерском городском округе Челябинской области, рассмотрев бюд-
жетную отчетность, представленную Управлением по финансам ад-
министрации Озерского городского округа,

 п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Озерского городского 
округа за 1 полугодие 2024 года (приложение № 1) по доходам в 
сумме 2 164 616,26 тыс.рублей, по расходам в сумме 2 306 252,32 
тыс.рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюд-
жета Озерского городского округа) в сумме 141 636,06 тыс.рублей 
со следующими показателями (приложение № 1):
по доходам бюджета Озерского городского округа за 1 полугодие 
2024 года согласно приложению № 2 (приложение № 2);
по расходам бюджета Озерского городского округа по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета округа за 1 полуго-
дие 2024 года согласно приложению № 3 (приложение № 3);
по расходам бюджета Озерского городского округа по ведомствен-
ной структуре расходов бюджета округа за 1 полугодие 2024 года 
согласно приложению № 4 (приложение № 4);
по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Озерского городского округа за 1 полугодие 2024 года согласно 
приложению № 5 (приложение № 5).
2. Управлению по финансам администрации Озерского городского 
округа (Соловьева Е.Б.) направить отчет об исполнении бюджета 
Озерского городского округа за 1 полугодие 2024 года в Собрание 
депутатов Озерского городского округа и Контрольно-счетную па-
лату Озерского городского округа.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский 
вестник» и разместить на официальном сайте органов местного са-
моуправления Озерского городского округа Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа  С.Н. Гергенрейдер

Управление архитектуры и градостроительства
Озерского городского округа

ПРЕДПИСАНИЕ
о демонтаже рекламной конструкции, установленной и (или) 

эксплуатируемой без разрешения,
срок действия которого не истек

Управлением архитектуры и градостроительства администрации 
Озерского городского округа была выявлена рекламная конструк-
ция «emex.ru EMEX. Любые запчасти. Точно в срок. +79512604459, 
8 (35130) 98-6-98, emex – ozersk@yandex.ru; г.Озерск, Озерское 
шоссе 1, 2 этаж», расположенная на наружном фасаде нежилого 
помещения гаража по ул. Матросова д. 3б, строение 1, ПГК №3 в г. 
Озерске Челябинской области.

Согласно пункту 1 части 1 статьи 3 Федерального закона от 
13.03.2006        № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе») 
реклама - информация, распространенная любым способом, в лю-
бой форме и с использованием любых средств, адресованная нео-
пределенному кругу лиц и направленная на привлечение внимания 
к объекту рекламирования, формирование или поддержание инте-
реса к нему и его продвижение на рынке.
Согласно пункту 2 части 1 статьи 3 ФЗ «О рекламе» объект рекла-
мирования - товар, средства индивидуализации юридического лица 
и (или) товара, изготовитель или продавец товара, результаты ин-
теллектуальной деятельности либо мероприятие (в том числе спор-
тивное соревнование, концерт, конкурс, фестиваль, основанные на 
риске игры, пари), на привлечение внимания к которым направле-
на реклама.
То есть данная конструкция является рекламой.
В соответствии с частью 9 статьи 19 ФЗ «О рекламе» установка 
и эксплуатация рекламной конструкции допускаются при наличии 
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Администрация Озерского городского округа разрешение на уста-
новку и эксплуатацию данной рекламной конструкции не выдава-
ла, установка рекламной конструкции без разрешительных доку-
ментов – является самовольно установленной.
В соответствии с частью 10 статьи 19 ФЗ «О рекламе» установка и 
эксплуатация рекламной конструкции без разрешения, срок дей-
ствия которого не истек, не допускаются. В случае установки и 
(или) эксплуатации рекламной конструкции без разрешения, срок 
действия которого не истек, она подлежит демонтажу на основании 
предписания уполномоченного органа администрации Озерского 
городского округа.
В связи с тем, что вышеуказанная рекламная конструкция разме-
щена без соответствующего разрешения, предписываю: 
Демонтировать рекламную конструкцию «emex.ru EMEX. Любые 
запчасти. Точно в срок. +79512604459, 8(35130)98-6-98, emex – 
ozersk@yandex.ru; г.Озерск, Озерское шоссе 1, 2 этаж.», располо-
женную на наружном фасаде нежилого помещения гаража по ул. 
Матросова д. 3б, строение 1, ПГК №3 в г. Озерске Челябинской 
области.
Демонтаж рекламной конструкции, в соответствии с частью 21 
статьи 19 ФЗ «О рекламе», необходимо произвести в течение 
месяца со дня выдачи предписания уполномоченного органа ад-
министрации Озерского городского округа о демонтаже рекламной 
конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без разре-
шения, срок действия которого не истек, а также удалить инфор-
мацию, размещенную на такой рекламной конструкции, в течение 
трех дней со дня выдачи указанного предписания.
В трехдневный срок, со дня проведения демонтажа, представить в 
уполномоченный орган администрации Озерского городского окру-
га письменное уведомление о проведенных работах с указанием 
даты демонтажа и приложением фотографий.
Согласно п. 56 Положения о порядке распространения наружной 
рекламы на территории Озерского городского округа, утвержден-
ного решением Собрания депутатов Озерского городского округа 
от 29.12.2015 № 261, предписание о демонтаже рекламной кон-
струкции является обязательным для лиц, получивших его.
В случае если в установленный срок демонтаж рекламной кон-
струкции не произведен, уполномоченный орган администрации 
Озерского городского округа вправе самостоятельно осуществить 
демонтаж рекламной конструкции собственными силами и (или) 
силами сторонних организаций, и требовать от владельца реклам-
ной конструкции возмещения необходимых расходов, понесенных 
в связи с демонтажем рекламной конструкции.
В соответствии со статьей 14.37 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях установка и (или) эксплуата-
ция рекламной конструкции без предусмотренного законодатель-
ством разрешения на ее установку и эксплуатацию, а равно уста-
новка и (или) эксплуатация рекламной конструкции с нарушением 
требований влекут наложение административного штрафа на граж-

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления Озерского городского округа Челябинской об-
ласти.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Озерского городского округа 
Жмайло А.И.

Временно исполняющий полномочия 
главы Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №49 (4174), 29 августа  2024 года4

Время подписания в печать:
29.08.2024, в 12.00
Заказ №2519

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской об-
ласти. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с ори-
гинал-макета в типографии АО «Челябинский Дом печати». 454080 г. 
Челябинск, Свердловский пр.,60.

ППО

дан в размере от одной тысячи до одной тысячи пятисот рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юриди-
ческих лиц - от пятисот тысяч до одного миллиона рублей.

И. о. начальника Управления  Н.М. Березина

Фотофиксация рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой 
без разрешения, срок действия которого не истек


